

Kjære Kramer.

Tak for dit brev - og telefonen! - jeg har jo ingen-  
ting af trænit at sende til en slik indstilling, - og  
det tager jo lang tid at lave en hel samling. -  
Jeg skulde skrevet til Kaland, som bad mig sende  
noget til Kunstforeningens byggefond, - (et trænit-  
som gave, - bare jeg vidste, hvad jeg skulde lave).

Ja, jeg sender idag 3-4 trænit, - hvoraf jeg havde  
støbt "Selickallen" til Hjördis, - men vi tøm hel-  
ler have en af de andre, kan tøm jo vælge af de  
tre farve trænitte; - (det af "lidet-konstaurer  
lavet, efter at de nye plater blev skærne). Det fjerde  
trænit af "Lisekallina", - som du kalder hende,  
har jeg efter mange forjævede forsök troet at  
faa saa godt, at Kreyberg kanske kunde like det,  
du husker, at han i sin ønske et "letter" tryk  
af dette trænit, - jeg har da forsökt - ved at  
morte platen snart og stadig lægge lidt mere  
farve paa platen hist og her - at faa en bedre  
virkning, - og jeg maa sige, at jeg ikke magter at  
faa det bedre, - ja at en opretagelse af denne

tykk endog vilde være<sup>2</sup> en uimulighed ontrent.

De to andre træsit, (som Hjördis altså ikke vælger eller kanske hun heller vil vente paa, om jeg muligens kunde lave noget bedre senere), - disse to eventuelt bliver blivende kunde de kanske være saa venlig at sælge for mig, - vi lever nemlig snart i den yderste nød og træes kaardeligen af panting etc., - jeg har faaet farver her til Fjörde, men har ikke raad at løse dem. Med "skolen" her gaar det bra, - jeg har 3-4 meget begavede elever, - om ene overgaar endog mesteren meget i begyng. - Men saa har jeg ogsaa 6-7, som er næsten uimulige. Modellen bliver ogsaa bra - og ogsaaes "familierne" med indtagelse af Apothekerens, Postmesterens og ingeniør # Selmers, - disse folk er nok saa spids borgerlige at De ikke "tilser paa en model". Men ingeniør Skare har flere gange inviteret hende til sit hjem og dr. Byrdahl haest stort selkbat for hele malerskolen - med model. - Ja det blir nok ikke noget lønsomt fortagende dette med denne malerskolen, - ~~og~~ det lægger paa kræfterne (næsten like meget som at trykke træsit). -

Ja, saa maa du leve vel og hilse familien  
høfveligt. Bedste hilsen  
Di. Astrid